INDICAÇÃO No 311/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de desentupimento de bueiro existente na Rua Benjamin Barbosa
Machado.

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de desentupimento do bueiro existente na Rua Benjamin Barbosa Machado, no
Condomínio Estância Recreativa Presidente Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Mencionada solicitação se deve ao fato de que o bueiro existente naquele local encontra-se
entupido e danificado, causando diversos transtornos à população que lá reside e às pessoas
que por lá transitam.

De se citar que um dos principais problemas é o mau cheiro exalado pelo esgoto, além do
risco à saúde pública a que os moradores daquela localidade estão sujeitos.

Assim, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, para se atender aos reclamos daquela parcela da nossa população.

Santa Isabel, 16 de agosto de 2018.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador